**D**ubio occurrente: an partus inquisitæ tuerit 1  
vitalis, an vero in utero extinctus, & mortuus ex-  
clusus? Medicorum sequendum esse judicium,  
docet Glaslen ad Const. Crim. Art. 131. fol. 478. §.  
Deinde. Cujus sententia usu fori recepta, qvia  
de quæstione proposita, ut plurimum consuli solent Medici,  
antequam Jcti certam ferant sententiam vid. Mich. Bernhard.  
2

## 6 CAP. I. CONTINENS SENTENT. MEDICORI

Valentini Pandellias medic. legal. part. 2. sect. 7. per tot. Merito ergo hanc methodum & ego sequor, ut Cap. I. Medicorum per quiram sententias, in seq. vero cap. juris considerem effectum, qui ex medicorum iudicio sequitur.

3 Sensibilem esse pulmonis infantis vivi & in utero mortui differentiam tradidit Michael Ettmüller Medic. & Prof. quondam Lipsiensis, celeberrimus, in oper. medic. in synops. in his Medic. in physiol. §. 149. Ex cuius mente, proba potest institui: an foetus natus sit vivus, an vero natus sit mortuus Ettmüller in In his Medic. physiol. cap. 25. si enim infans natus sit vivus, pulmo infantis supernat aquæ, si mortuus sit in utero matris, pulmo aquæ injectus fundum petet. Item d. 4. Eandem sententiam integrum colleg. medic. Giessense d. 15. April. anno 1692. sua approbatione confirmavit in verbis seq. Ceterum hic retinere non possumus, quod, cum pulmones ita comparati fuerint, ut aquæ injecti, fundum petere noluerint, sed nunquam non emergerint, infallibile hoc argumentum suppeditat, sciam viventem in lucem editum fuisse. Simile iudicium tulit Carol. Reyger. in Ephemer. Germ. Nat. curios. ann. 6. 157. Obs. 202. in fin. fol. 297. ibid. Argumentum credo indubitatum, ad convincendas infanticias, & indagandam veritatem, an infans in utero mortuus, vel demum post partum quocunq; modo strangulatus vel occisus. Qvorum 7 sententiam ipsa ocularis juvat inspectio, qvâ probatione nulla datur melior, si enim pulmo hominis quondam vivi, vel bestie quondam viuentis aquæ, in sufficienti quantitate sunt, injiciatur, supernatabit, si vero idem pulmo antea injiciatur pneumatica, ejusque beneficio, omnis aer ex pulmone extraheatur, & postea eidem aquæ quantitatib; injiciatur, continuo fundum petet. Si v. eidem pulmoni submergenti denuo aer inspiretur, idem que iterata vice, aquæ committatur, mox iterum supernatabit, pars enim aeris inspirati adeo tenaciter inheret vesiculis pulmonis, ut nec comprimendo, nec pedibus pulmonem contendo omnem expellere valeas acrius. Eandem foyet sententiam celeberr. Stalpartius qui in Observ. varior. medie. anot. Centur. poster. part. prior. Obs. 324. fol. 353. scribit: Hinc fit, ut iudicet rationem a medicis petant; animater fortum interfice-